
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 
Prot. n° 2201/VIII/6                 Pescara, 17 Maggio 2021 
Repertorio n° 36/2021 
 
Oggetto: Assicurazione A.A. 2020/2021 – seconda integrazione polizza studenti. 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Legge 508/1999 di riforma delle Istituzioni AFAM; 

VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con D.D. n.391 del 25.11.2004 e ss.mm.ii.;  

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità approvato con D.P. n° 5/07 
del 3 Settembre 2007; 

VISTO il contratto in essere con la Società BENACQUISTA ASSICURAZIONI S.n.c. con sede in 
VIA DEL LIDO, 106 – 04100 LATINA per il servizio di assicurazione per gli studenti dell’Istituto 
per il triennio 2020/2023; 

VISTA la propria precedente disposizione di cui al Prot. n° 3869/VIII/6 Repertorio n° 
137/2020 del 6 Ottobre 2020 con la quale si è provveduto a sottoscrivere la polizza 
assicurativa per n° 376 studenti iscritti ai Corsi dell’Istituto; 

VISTA altresì la propria precedente disposizione di cui al Prot. n° 5116/VIII/6 Repertorio n° 
35/2020 del 25 Novembre 2020 con la quale si è provveduto, ad integrazione 
dell’adempimento effettuato, alla sottoscrizione ed al pagamento della polizza assicurativa per 
ulteriori n° 161 studenti iscritti ai Corsi dell’Istituto alla data del 25 Novembre 2020; 

PRESO ATTO che alla data di emanazione del presente provvedimento il numero degli studenti 
iscritti si attesta a n° 637 unità; 

RILEVATO pertanto di dover procedere a comunicare i nominativi di ulteriori 100 studenti per 
i quali sottoscrivere la polizza assicurativa; 

RITENUTO infine indispensabile provvedere all’adempimento di che trattasi, 

 

DETERMINA 
 

1) di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente dispositivo; 

2) di attivare la procedura per l’integrazione della polizza assicurativa ITBSTQ55719 in 
essere con la CHUBB EUROPEAN GROUP SE per il tramite della Società BENACQUISTA 
ASSICURAZIONI con sede VIA DEL LIDO, 106 – 04100 LATINA per ulteriori n° 100 
studenti iscritti ai Corsi dell’Istituto alla data di emanazione del presente 
provvedimento tramite pagamento del premio assicurativo pro-capite di € 6,00; 

3) di dare atto che la spesa nascente dalla presente determina – per un importo stimato di 
€ 600,00 - trova copertura nel Bilancio di previsione relativo all’esercizio di 
competenza sull’U.P.B. 1.1.3. “Uscite per l’acquisto di beni di consumo e di servizi” Art. 121 
“Premi di Assicurazione”; 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

4) di procedere al pagamento del servizio tramite fatturazione elettronica; 

5) di nominare Responsabile Unico del Procedimento – RUP - di che trattasi la Dott.ssa 
Sirano Mariarosaria, Direttore Amministrativo presso il Conservatorio cui è affidato 
anche il compito di concludere la procedura con l’affidamento del servizio; 

6) di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto – DEC – il Direttore dell’Ufficio di 
Ragioneria cui è affidato il compito di coordinamento, direzione e controllo tecnico-
contabile dell’esecuzione del contratto stipulato dalla Stazione Appaltante assicurando 
la regolare esecuzione da parte dell’esecutore, in conformità ai documenti contrattuali. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito: www.conservatoriopescara.it sezione 
Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti della legge n. 190/2012 e del D.l.gs. 
33/2013.  
                    

 
                       Il Direttore 
          M° Alfonso PATRIARCA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MS/adv 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriopescara.it/

		2021-05-17T11:04:38+0000
	PATRIARCA ALFONSO




